
O Imparcial, quarta-feira, 14 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 
– PROCESSO Nº 061/2025 - EDITAL Nº 
029/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
no registro de preços para contratação de 
empresa para AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRI-
CAS. Os itens adjudicados e os adjudicatários 
estão disponíveis no Diário Oficial do Municí-
pio de Mirante do Paranapanema publicado 
no dia 14/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PRO-
CESSO Nº 083/2025 - EDITAL Nº 041/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIE-
SEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) pelo perío-
do de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar Digital 
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA 
REALIZAÇÃO: 29/5/2025 às 09h00 (Horário 
de Brasília). O edital está disponível através 
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 555/2022 – CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 005/2022 – TERMO 
ADITIVO Nº 071/2025 - OBJETO: CREDEN-
CIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEI-
RAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECEBIMENTO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
E DEMAIS RECEITAS, EM CONFORMIDADE 
COM PADRÃO FEBRABAN – CONTRATADAS: 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E 
INVESTIMENTO DA REGIÃO CENTRO OESTE 
PAULISTA – SICREDI CENTRO OESTE PAU-
LISTA, CNPJ 04.463.602/0001-36,BANCO 
DO BRADESCO CNPJ 60.746.948/0001-
12, BANCO SANTANDER CNPJ 
90.400.888/0001-42,CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL CNPJ 00.360.305/0001-04, OBJE-
TO DE ADITAMENTO: CONSTITUI O OBJETO 
DO PRESENTE TERMO, O ADITAMENTO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA, ESTABELECIDOS NA 

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DO CONTRA-
TOS: Nº 001/2024,010/2024,011/2023,012
/2023,  COMPREENDENDO O PERÍODO DE 
18/01/2025 a 18/01/2026. – DATA DA AS-
SINATURA: 07/01/2025 FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 57 INCISO II Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 07 de janeiro de 2024.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 087/2025 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2025 
– CONTRATO: Nº 034/2025 – OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE SISTEMA DE SENHAS, LICENÇA 
SOFTWARE, FORNECIMENTO DE TOTENS, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS. 
CONTRATADA: PRUDENSYS TECNOLOGIA 
E MARKETING EMPRESARIAL LTDA, – CNPJ 
00.280.402/0001-97. VALOR: R$ 25.600,00. 
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025. VI-
GÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTO 
LEGAL:  ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL 
Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 
086/2024.
Rancharia/SP, 13 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0027/2025 - Pregão (Eletrônico) 
nº 024/2025.
Objeto: aquisição de máquina agrícola (tra-
tor), com entrega até 31/12/2025, através 
da emenda parlamentar nº 2024.291.57921, 
conforme especificações constantes neste 
edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão 
(Eletrônico) nº 024/2025, tendo por objeto o 
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas 
do dia 27/05/2025. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/ ou ainda https://admin.ro-
sana.sp.gov.br:8079/comprasedital/  sem 
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes 
que manifestarem interesse em participar do 
referido certame, poderão se cadastrar para 
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico 
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-

prasedital/. Mais informações poderão ser 
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18) 
3288-8210, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas 
(Brasília). Publique-se. Rosana, 08 de maio 
de 2025.  

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0038/2025 - Pregão (Presen-
cial) nº 025/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de 
material de construção para manutenção 
dos prédios públicos municipais, para aten-
der os diversos setores da Municipalidade, 
com entrega parcelada, pelo período de até 
12 meses, podendo ser prorrogado, confor-
me especificações constantes neste edital e 
seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão 

Presencial) nº 025/2025, tendo por objeto o 
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas 
do dia 28/05/2025. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Rosa-
na, sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em Ro-
sana - SP, mediante o recolhimento de taxa 
de emolumentos no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) referente ao custo reprográfico, que 
deverá ser efetuada através de guia própria 
emitida pelo Setor de Licitações e recolhida 
na rede bancária ou poderão ser retirados na 
íntegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/ sem qualquer 
custo para o licitante, neste último caso de-
verá preencher o recibo, assinar e encami-
nhar via e-mail licitacoes@rosana.sp.gov.br. 
Mais informações poderão ser obtidas pes-
soalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, 
nos dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 
e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília). Publi-
que-se. Rosana, 13 de maio de 2025. 

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

Processo Digital nº: 0010134-61.2024.8.26.0482Classe: Assunto: Cumprimento 
de sentença - Prestação de Serviços Exequente: Associação Prudentina de Edu-
cação e Cultura – Apec Executado: Angel Heloisa Bispo de Oliveira EDITAL DE INTI-
MAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 0010134-61.2024.8.26.0482O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São 
Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ANGEL 
HELOISA BISPO DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteira, Estudante, RG 564271536, CPF 
455.168.**8-29, que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sen-
tença, movida por Associação Prudentina de Educação e Cultura - Apec. Encontran-
do-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, 
foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias 
úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 
15.272,76 (Quinze mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos), de-
vidamente atualizada, sob pena de multa de 10%sobre o valor do débito e honorários 
advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica cien-
te, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o 
período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15(quinze) 
dias úteis para que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, 
apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
Presidente Prudente, aos 14 de abril de 2025.

D4Sign f4a8f8e7-6566-4884-96d7-ef76197d9fd2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de May de 2025, 11:31:28

EDICAO 14 MAIO 25
Código do documento f4a8f8e7-6566-4884-96d7-ef76197d9fd2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

14 May 2025, 07:55:09
Documento f4a8f8e7-6566-4884-96d7-ef76197d9fd2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-14T07:55:09-03:00

14 May 2025, 07:57:44
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-14T07:57:44-03:00

14 May 2025, 09:03:03
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 14292). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-14T09:03:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):af8a9cfc8a6d91fa0892943fd4da7b0902656d25110913d9fbd28785b4a6cea2
(SHA512):45e0c750586959a80fe5dbb44050fdeb8f83010a509e4b4a57363c0869a17f3a72570a787124cc705c67433c89c10ba80cdd1fe9ad6412bda0b16ef94686374d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-05-14T11:31:36-0300




